



信息披露

Disclosure

广东安居宝数码科技股份有限公司

2012 第一季度 报告

证券代码:300155

证券简称:安居宝

公告编号:2012-027

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人张波、主管会计工作负责人黄光明及会计机构负责人、会计主管人员 吴若声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额 (元)	1,068,704,526.60	1,095,516,427.35	-2.45%
归属于上市公司股东的所有者权益 (或 股东权益) (元)	1,020,570,767.32	1,016,837,179.32	0.37%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/ 股)	5.67	5.65	0.35%
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额 (元)		-20,850,615.21	4.97%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/ 股)		-0.12	60.00%
	报告期	上年同期	本报告期末比上年同期增 减(%)
营业总收入 (元)	32,707,006.93	32,250,848.73	1.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,733,588.00	3,052,051.39	22.33%
基本每股收益 (元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.37%	0.30%	0.07%
扣除非经常性损益后的加权平均净 资产收益率(%)	0.31%	0.30%	0.01%
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
其他符合非经常性损益定义的损益项目	679,838.00	
所得税影响额	-84,979.75	
合计	594,858.25	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数 (户)	19,230		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	

刘广州	744,370	人民币普通股
对外经济贸易信托有限公司-新悦信托资产 A10	718,404	人民币普通股
南京达威汽车服务有限公司	421,800	人民币普通股
李涛	250,000	人民币普通股
刘荣棠	200,428	人民币普通股
王刚	200,000	人民币普通股
中南糖业有限公司	181,300	人民币普通股
刘超	179,504	人民币普通股
叶永刚	150,600	人民币普通股
应中伟	126,510	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
张波	70,250,000	0	0	70,250,000	首发承诺	2014年1月1日
张顺	48,500,000	0	0	48,500,000	首发承诺	2014年1月1日
深圳市和泰成长股权投资有限公司	3,750,000	0	0	3,750,000	首发承诺	2012年12月12日
广州南汇成中心创投中心(有限合伙)	3,750,000	0	0	3,750,000	首发承诺	2012年12月12日
李德强	2,500,000	0	0	2,500,000	首发承诺	2014年1月1日
广东联顺投资管理有限公司	2,500,000	0	0	2,500,000	首发承诺	2012年12月17日
黄伟宁	625,000	0	0	625,000	首发承诺	2013年1月1日
张顺斌	625,000	0	0	625,000	首发承诺	2013年1月1日
李志兵	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2013年1月1日
高海强	312,500	0	0	312,500	首发承诺	2013年1月1日
陈东强	312,500	0	0	312,500	首发承诺	2013年1月1日
黄顺强	250,000	0	0	250,000	首发承诺	2013年1月1日
唐建刚	125,000	0	0	125,000	首发承诺	2013年1月1日
张晨	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
许远东	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
李翔	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
黄蔚南	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
廖志	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
黄斌	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
陈红红	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
江锦华	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
周发平	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
余德顺	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
王忠海	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
汪海林	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年1月1日
王训平	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2013年1月1日
朱超华	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2013年1月1日
合计	135,000,000	0	0	135,000,000	-	-

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 一、资产负债表项目
1.1 预付账款本报告期末较去年末增长196.72%,增加约543万元,主要是预付供应商的预付款;
1.2 应收账款本报告期末较去年末下降36.74%,原因是报告期回款增加;
1.3 应付账款本报告期末较去年末下降46.34%,原因是报告期支付了供应商的材料款;
1.4 预收账款本报告期末较去年末增长60.55%,原因是报告期订单增加,预收客户的货款增加;
1.5 应付工资本报告期末较去年末下降78.60%,原因是二月份支付了去年的计提的工资及奖金;
1.6 应付税费本报告期末较去年末下降106.41%,主要是报告期支付了2011年应缴的各项税费;
1.7 其他应付账款本报告期末较去年末下降706.018%,主要原因是报告期支付了2011年未支付的款项。

- 二、利润表项目
2.1 营业利润本报告期末较上年同期下降127.02%,主要原因是募集资金存入银行形成利息收入;
2.2 营业外收入本报告期末较上年同期下降66.51%,主要原因是去年有收到增值税退税收入,而报告期无收到增值税退税收入;
2.3 所得税费用本报告期末较上年同期上升289.02%,增加247万元,主要原因是去年应纳税所得额较少。

3.2 现金流量项目

- 一、经营活动产生的现金流量净额本报告期末较上年同期下降292.45%,主要原因是公司按计划使用募集资金购建固定资产和无形资产;
二、主要会计数据和财务指标变动情况和原因说明
报告期经营活动产生的现金流量净额(元/股)为-0.12,较去年同期为-0.30,同比增长60%,主要原因是2011年由客户未付款项转入,报告期计提的基数为18000万元,而去年同期计算的基数为7200万。

3.2 业务回顾和展望

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人刘祥华、主管会计工作负责人刘华山及会计机构负责人、会计主管人员 罗锐声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘祥华、主管会计工作负责人刘华山及会计机构负责人、会计主管人员罗悦声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末 增减(%)
资产总额 (元)	824,612,772.17	795,408,511.74	3.67%
归属于上市公司股东的所有者权益(或 股东权益)(元)	696,049,312.20	688,629,592.96	1.08%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10.29	10.28	1.07%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-69,473,566.75		-302.32%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.04		-197.14%
	报告期	上年同期	本报告期末比上年同期 增减(%)
营业总收入(元)	43,786,650.46	52,967,891.16	-17.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,419,719.24	10,277,775.64	-27.81%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.21	-47.62%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.21	-47.62%
加权平均净资产收益率(%)	1.07%	5.79%	-4.72%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 收益率(%)	0.93%	5.61%	-4.68%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,151,756.64	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,800.00	
所得税影响额	-173,483.50	
合计	983,073.14	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,800.00	
所得税影响额	-173,483.50	
合计	983,073.14	-

交通银行-利得证券基金	1,000,000	人民币普通股
中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	669,821	人民币普通股
中国农业银行-新华优选成长股票型证券投资基金	536,378	人民币普通股
中国工商银行-新华优选成长股票型证券投资基金	411,357	人民币普通股
中国工商银行-易方达行业领先股票型证券投资基金	269,851	人民币普通股
王文文	223,590	人民币普通股
张冠玉	216,731	人民币普通股
汤海阳	168,954	人民币普通股
张荣文	138,000	人民币普通股
曹耀华	114,900	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
刘祥华	9,215,000	0	0	9,215,000	首发承诺	2014年5月11日
朱永刚	3,500,000	0	0	3,500,000	首发承诺	2014年5月11日
丁耀辉	2,500,000	0	0	2,500,000	首发承诺	2012年5月11日
余芸春	2,500,000	0	0	2,500,000	首发承诺	2012年5月11日
钟波	2,280,000	0	0	2,280,000	首发承诺	2014年5月11日
王国华	2,280,000	0	0	2,280,000	首发承诺	2014年5月11日

报告期内,公司根据年度经营总体规划,积极推进研发、生产、销售、管理等各项工作;抓紧募投项目的建设,积极落实募集资金的使用,对公司各项业务的建设稳步推进。

报告期内,继续公司营销网络的建设,公司业务同比增长有所增长,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。

报告期内,一季度营业收入同比增长有所增长,但净利润同比减少,主要原因系:公司本期研发投入增加,管理费用增加,销售费用增加,财务费用增加,所得税费用增加,以及资产减值损失增加,导致净利润同比减少。

1. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。
2. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。
3. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。
4. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。
5. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。
6. 报告期内,公司实现营业收入32,707,006.93元,同比增长141%;利润总额109663.70元,同比增长31.2%;归属于上市公司股东的净利润3,733,588.00元,同比增长22.33%。

§4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组所作承诺	无	无	无

1. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
2. 重大资产重组所作承诺
3. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
4. 重大资产重组所作承诺
5. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
6. 重大资产重组所作承诺
7. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
8. 重大资产重组所作承诺
9. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
10. 重大资产重组所作承诺
11. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
12. 重大资产重组所作承诺
13. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
14. 重大资产重组所作承诺
15. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
16. 重大资产重组所作承诺
17. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
18. 重大资产重组所作承诺
19. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
20. 重大资产重组所作承诺
21. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
22. 重大资产重组所作承诺
23. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
24. 重大资产重组所作承诺
25. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
26. 重大资产重组所作承诺
27. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
28. 重大资产重组所作承诺
29. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
30. 重大资产重组所作承诺
31. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
32. 重大资产重组所作承诺
33. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
34. 重大资产重组所作承诺
35. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
36. 重大资产重组所作承诺
37. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
38. 重大资产重组所作承诺
39. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
40. 重大资产重组所作承诺
41. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
42. 重大资产重组所作承诺
43. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
44. 重大资产重组所作承诺
45. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
46. 重大资产重组所作承诺
47. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
48. 重大资产重组所作承诺
49. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
50. 重大资产重组所作承诺
51. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
52. 重大资产重组所作承诺
53. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
54. 重大资产重组所作承诺
55. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
56. 重大资产重组所作承诺
57. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
58. 重大资产重组所作承诺
59. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
60. 重大资产重组所作承诺
61. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
62. 重大资产重组所作承诺
63. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
64. 重大资产重组所作承诺
65. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
66. 重大资产重组所作承诺
67. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
68. 重大资产重组所作承诺
69. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
70. 重大资产重组所作承诺
71. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
72. 重大资产重组所作承诺
73. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
74. 重大资产重组所作承诺
75. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
76. 重大资产重组所作承诺
77. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
78. 重大资产重组所作承诺
79. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
80. 重大资产重组所作承诺
81. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
82. 重大资产重组所作承诺
83. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
84. 重大资产重组所作承诺
85. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
86. 重大资产重组所作承诺
87. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
88. 重大资产重组所作承诺
89. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
90. 重大资产重组所作承诺
91. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
92. 重大资产重组所作承诺
93. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
94. 重大资产重组所作承诺
95. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
96. 重大资产重组所作承诺
97. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
98. 重大资产重组所作承诺
99. 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺
100. 重大资产重组所作承诺

发行时所作承诺

张波、张顺、李永刚	正在履行
-----------	------

4.2 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.3 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.4 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.5 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.6 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.7 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.8 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.9 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.10 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.11 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.12 募集资金使用情况的对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	83,136,666.66	本季度投入募集资金总额	1,561.25
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	10,583.06
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

4.13 募集资金使用情况的对照表